Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 12 » июля 2023 года №989	             г.Карачев, Брянская обл.

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
Карачевского муниципального района
Брянской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением администрации Карачевского района от 13 ноября 2013 года №1274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карачевского района»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие образования Карачевского муниципального  района Брянской области», утвержденную постановлением администрации Карачевского района от 30.12.2022 года №2011 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Карачевского муниципального района Брянской области», от 28.03.2023 года № 372, от 10.04.2023 № 494 согласно приложений 1,2 к постановлению.
1.1. Приложение №1,2 к программе изложить в редакции: согласно приложению1,2  к данному постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Карачевского района в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации С.А. Шкуркина.

Глава администрации
Карачевского района					                   Л.В.Филин

Исп. С.Г.Егорова
Тел. 2-15-36

Согласовано:
первый заместитель главы администрации                              С.А.Шкуркин
юрисконсульт

ИЗМЕНЕНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«Развитие образования Карачевского  муниципального района Брянской области»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие образования Карачевского муниципального района Брянской области»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие образования Карачевского муниципального района Брянской области»

	Ответственный исполнитель
	Районное управление образования администрации Карачевского района

	Соисполнители  муниципальной программы
	 Отдел культуры, молодежной политики,  физической культуры и спорта Администрации Карачевского района

	Перечень подпрограмм
	Отсутствуют

	Перечень проектов (программ), реализуемых в рамках муниципальной программы
	В рамках муниципальной программы не осуществляется реализация проектов (программ)

	Цели  муниципальной программы
	Обеспечение высокого качества образования  в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными  задачами развития общества и экономики

Обеспечение безопасности граждан на территории  Карачевского  района

	Задачи муниципальной программы
	Реализация государственной политики в сфере образования на территории  Карачевского района;
Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего образования, дополнительного образования детей;
Развитие кадрового потенциала сферы образования;
Проведение оздоровительной кампании детей и молодежи

Реализация мер по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних

Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Брянская область)»

Региональный проект «Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи (Брянская область)»

Этапы и сроки  реализации муниципальной программы

2023 – 2025 годы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы,
– 1269648298,13 рублей, в том числе:
2023год  -  486272176,28 рублей;
2024 год  - 392122804,54  рублей;
2025 год  - 391253317,31 рублей;

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках муниципальной программы
	отсутствует

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	показатели результативности и эффективности реализации муниципальной программы, а также конечные результаты реализации муниципальной  программы приведены в приложении 1

Б

РЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАЧЕВСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

«

12

»

июля

202

3

года №

989

г.Карачев, Брянская обл.

О внесении изменений в муниципальную

п

рограмму

«Развитие образования

Карачевского муниципального района

Брянской области»

В соответствии с постановлением администрации Карачевского района от

13 ноября 2013 года №1274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Карачевского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести  изменения в муниципальную программу

«Развитие образования

Карачевск

ого

муниципального

район

а Брянской области

», утвержденную

постановлением администрации Карачевского района от 30.12.202

2

года

№

2011

«Об утверждении муниципальной программы «Развити

е образования

Карачевск

ого муниципального

район

а Брянской области

»

,

от 28.03.202

3

года

№

372

, от 10.04.

2023 № 494

согласно приложений 1,2 к постановлению.

1.1.

Приложение №1,2 к программе изложить в редакции: согласно

приложению1,2  к данному постановлению.

2.

Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

администрации Карачевского района в сети Интернет.

3.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого

заместителя главы администрации С.А. Шкуркина.

Г

лав

а

администрации

Карачевско

го района

Л.В.Филин

Исп.

С.Г.Егорова

Тел. 2

-

15

-

36

Согласовано:

первый заместитель главы администрации                              С.А.Шкуркин

юрисконсульт

  Б РЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   АДМИНИСТРАЦИЯ   КАРАЧЕВСКОГО   РАЙОНА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ       От  «   12   »   июля  202 3   года № 989                 г.Карачев, Брянская обл.          О внесении изменений в муниципальную   п рограмму   «Развитие образования   Карачевского муниципального района    Брянской области»     В соответствии с постановлением администрации Карачевского района от  13 ноября 2013 года №1274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Карачевского района»        ПОСТАНОВЛЯЮ:       1.   Внести  изменения в муниципальную программу  «Развитие образования  Карачевск ого   муниципального    район а Брянской области », утвержденную  постановлением администрации Карачевского района от 30.12.202 2   года  № 2011   «Об утверждении муниципальной программы «Развити е образования  Карачевск ого муниципального   район а Брянской области » ,   от 28.03.202 3   года  №  372 , от 10.04. 2023 № 494   согласно приложений 1,2 к постановлению.   1.1.   Приложение №1,2 к программе изложить в редакции: согласно  приложению1,2  к данному постановлению.   2.   Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  администрации Карачевского района в сети Интернет.   3.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   первого    заместителя главы администрации С.А. Шкуркина.         Г лав а   администрации   Карачевско го района                                 Л.В.Филин          Исп.  С.Г.Егорова   Тел. 2 - 15 - 36       Согласовано:     первый заместитель главы администрации                              С.А.Шкуркин      юрисконсульт